
UCHWAŁA NR V/31/2019
RADY MIEJSKIEJ W HRUBIESZOWIE

z dnia 26 lutego 2019 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania Rocznego programu współpracy Gminy Miejskiej Hrubieszów 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2018

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 450) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji w 2018 r. Rocznego programu współpracy Gminy Miejskiej 
Hrubieszów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Hrubieszowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Anna Naja

Id: ED4579E8-C367-44A4-AA85-A00E8403FCAA. Podpisany Strona 1



 

Załącznik do uchwały Nr V/31/2019 

Rady Miejskiej w Hrubieszowie 

z dnia 26 lutego 2019 r. 

 

Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Miejskiej 

Hrubieszów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi  działalność pożytku publicznego za rok 2018 

 

 

I. Współpraca finansowa. 

Najpopularniejszą formą współpracy Gminy Miejskiej Hrubieszów z organizacjami 

pozarządowymi jest współpraca finansowa w szczególności zlecanie podmiotom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego realizację zadań publicznych na zasadach określonych 

w ustawie.  

W 2018 r. zlecano organizacjom pozarządowym oraz podmiotom o których mowa w art. 3 ust.3 

ustawy realizację zadań w następujących sferach: 

 

1. Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywanie szans tych rodzin i osób. 

W powyższej sferze w okresie objętym informacją zostały ogłoszone 2 konkursy na realizację 

następujących zadań: 

1) usług opiekuńczych, 

2) specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

W drodze konkursu na realizatora powyższych zadań w formie powierzenia wykonania zadań 

wybrano :   Polski Czerwony Krzyż Lubelski Zarząd Okręgowy w Lublinie Zarząd Rejonowy 

w Hrubieszowie. 

Na realizację wyżej wymienionych zadań zabezpieczono w budżecie Gminy Miejskiej 

Hrubieszów na rok 2018 dotację w ogólnej wysokości 669 618,00 zł z przeznaczeniem kwoty 

393.976,00 zł na realizację usług opiekuńczych (zadania własne Gminy) oraz kwoty 275 642,00 zł 

na realizację specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi (zadanie 

zlecone, w całości finansowane z budżetu Państwa). 

W okresie styczeń 2018 r. – grudzień 2018 r., pomocą w postaci usług opiekuńczych objęto 

Id: ED4579E8-C367-44A4-AA85-A00E8403FCAA. Podpisany Strona 1



 

68 osób na kwotę 372 286,00 zł. (19 594 godziny), natomiast specjalistycznymi usługami 

opiekuńczymi dla osób z zaburzeniami psychicznymi objęto 19 osób na kwotę 270 918,00 zł. (12 

858 godzin). 

Nadmienia się, że w miesiącu grudniu 2018 r., ogłoszony został otwarty konkurs na 

powierzenie realizacji wyżej opisanych zadań w roku 2019. 

  

2. Organizowanie czasu wolnego dzieci, młodzieży i dorosłych w ramach profilaktyki 

uzależnień, przeciwdziałaniu uzależnieniom i patologiom społecznym oraz promocji i ochrony 

zdrowia. 

Na realizatorów powyższego zadania wybrano: 

1) Stowarzyszenie „Hrubieszów Na Rowerach” ul. Ciesielczuka 2, Hrubieszów 

            Dotacja – 3.000,00 zł; 

2) Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym oraz Ich Rodzinom „Mamy   

Siebie” ul. Zamojska 16a, Hrubieszów 

Dotacja – 3.000,00 zł; 

3)   Fundacja Kultury i Przyjaźni Polsko-Francuskiej im. Krystyny i Stefana Du Chateau  

      Dotacja – 7.000,00 zł. 

1) Powiatowy Szkolny Związek Sportowy, Hrubieszów 

Dotacja – 2.000,00 zł. 

2) Miejski Klub Sportowy „Unia” ul. Ciesielczuka 2, Hrubieszów 

Dotacja – 19.000,00 zł; 

 

3. Prowadzenie działań wspierających dla osób uzależnionych od alkoholu w ramach klubu 

abstynenta. 

Na realizatorów powyższego zadania wybrano: 

Stowarzyszenie Trzeźwościowe „Lumen” ul. 3-go Maja, Hrubieszów 

           Dotacja – 35.000,00 zł; 

4. Organizacja wypoczynku dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym wraz z programem 

profilaktycznym – kolonie w miejscowości Biały Dunajec. 

Na realizatorów powyższego zadania wybrano: 

1) Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Oświatowo-Wychowawczych im. Teresy Kras  

ul. Fabryczna 15 Lublin 

Dotacja - 33. 000,00 zł 

 

Id: ED4579E8-C367-44A4-AA85-A00E8403FCAA. Podpisany Strona 2



 

5. Na podstawie art. 19a ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie udzielono                             

z pominięciem otwartego konkursu dofinansowania dla: 

1) Polski Związek Niewidomych Okręg Lubelski Koło w Hrubieszowie - 3.500,00 zł; 

2)  Amazonki kwota – 7.400,00 zł. 

Gmina Miejska Hrubieszów pokrywa rocznie koszt  czynszu za najem lokali dla n/w organizacji: 

1) Stowarzyszenie Trzeźwościowe „Lumen”- 2.600,00 zł ( w ramach dotacji); 

2) Stowarzyszenie „Amazonki” - 3.400,00 zł. (w ramach dotacji). 

 

6. Działalność na rzecz rozwoju kultury fizycznej i sportu w mieście Hrubieszowie. 

     Na realizatorów powyższego zadania wybrano: 

1.  MKS „Unia” Hrubieszów, ul. Ciesielczuka 2, Hrubieszów 

Dotacja - 275 000,00 zł (wynagrodzenia szkoleniowców i opiekunów wraz z pochodnymi, zakup   

wyposażenia i ubiorów, organizacja zawodów: wyżywienie, woda, przejazdy, zakwaterowanie, 

sparingi, suplementy diety, opłaty statutowe, delegacje sędziowskie, opieka medyczna, delegacje 

służbowe,, stypendia sportowe i kontrakty zawodników PN, ubezpieczenie zawodników                         

i trenerów, zakup materiałów biurowych, opłaty za rozmowy telefoniczne, plakaty, baner, 

puchary). 

2. Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka”, ul. Listopadowa 12, Hrubieszów  

Dotacja - 15 000,00 zł (zakup sprzętu i wyposażenia, przejazdy na zawody, zakup licencji, 

obsługa księgowa). 

3. Stowarzyszenie „Hrubieszów na Rowerach”, ul. Ciesielczuka 2, Hrubieszów 

    Dotacja - 6 000,00 zł (organizacja zawodów kolarskich na terenie miasta Hrubieszowa).  

4. Uczniowski Klub Sportowy „Ogólniak”, ul. 3-go Maja 1, Hrubieszów 

Dotacja - 4 000,00 zł (zakup sprzętu sportowego do koszykówki i tenisa stołowego, organizacja  

rozgrywek w koszykówkę i tenisa stołowego, przejazdy, zakup nagród i pucharów na zawody, 

opłaty za sędziowanie  prowadzenie szkoleń).  

7. Dowóz i sprawowanie opieki w czasie przewozu dzieci niepełnosprawnych z terenu miasta  

Hrubieszów do szkoły specjalnej i szkoły z oddziałami integracyjnymi położonych na terenie 

miasta Zamość od 1 stycznia 2018 do 31 grudnia 2018 r.  

Na realizatorów powyższego zadania wybrano: 

         1. Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Krok za Krokiem” Zamość  

Dotacja - 28 028,00 zł   

 

 

Id: ED4579E8-C367-44A4-AA85-A00E8403FCAA. Podpisany Strona 3



 

II. Współpraca pozafinansowa. 

 Drugą formą współpracy Gminy Miejskiej Hrubieszów z organizacjami pozarządowymi jest 

współpraca pozafinansowa  w szczególności  użyczanie bądź wynajmowanie na preferencyjnych 

warunkach lokali i budynków komunalnych oraz udostępnianie lokali na spotkania podmiotów 

prowadzących działalność pożytku publicznego. 

 W ramach realizacji powyższej formy Gmina Miejska Hrubieszów użycza bądź wynajmuje 

lokale  i budynki dla niżej wymienionych organizacji pozarządowych: 

Budynek przy ulicy 3-go Maja 15: 

1. Polski Czerwony Krzyż Lubelski Oddział Okręgowy Zarząd Rejonowy w Hrubieszowie; 

2. Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Wołyński Środowisko 27 Wołyńskiej 

Dywizji Piechoty AK w Hrubieszowie; 

3. Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Zamość Koło Rejonowe Hrubieszów; 

4.   Związek Sybiraków Koło Hrubieszów; 

5. Związek Inwalidów Wojennych RP Zarząd Oddziału Hrubieszów; 

6. Polski Związek Niewidomych Okręg Lubelski Koło w Hrubieszowie; 

7. Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy Hrubieszów. 

 

W obiekcie  Hrubieszowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji siedziby posiadają: 

1. Miejski  Klub Sportowy „Unia”; 

2. Stowarzyszenie „Hrubieszów Na Rowerach”. 

 

W obiekcie Hrubieszowskiego Domu Kultury siedzibę posiada: 

1. Hrubieszowskie Stowarzyszenie Folklorystyczne. 

W obiekcie Środowiskowego Domu Samopomocy siedzibę posiada: 

1. Hrubieszowskie Stowarzyszenie Ochrony Zdrowia Psychicznego. 

 

 Organizacje pozarządowe korzystają nieodpłatnie z sali konferencyjnej Urzędu Miasta                     

i pomieszczeń Hrubieszowskiego Domu Kultury  organizując  walne zebrania, konferencje czy też 

spotkania. W ramach tej formy współpracy prowadzone są konsultacje programu współpracy 

Gminy z organizacjami pozarządowymi, organizowane spotkania z organizacjami pozarządowymi. 

Przedstawiciele organizacji pozarządowych biorą udział w komisjach konkursowych. Organizacje 

pozarządowe zgłaszają wnioski, uwagi i propozycje szczególnie na etapie tworzenia projektu 

budżetu. 

Id: ED4579E8-C367-44A4-AA85-A00E8403FCAA. Podpisany Strona 4



 

 

GMINNA RADA POŻYTKU PUBLICZNEGO. 

Zarządzeniem Burmistrza Miasta Hrubieszowa z dnia 2 września 2016 r. powołano Gminną Radę 

Pożytku Publicznego w składzie: 

1. Przedstawiciele Rady Miejskiej w Hrubieszowie: 

1) Leszek Tarnawski; 

2) Tomasz Wojciech Antoniuk. 

2. Przedstawiciele Burmistrza Miasta Hrubieszowa: 

1) Marta Majewska; 

2) Agnieszka Wróblewska. 

3. Przedstawiciele organizacji pozarządowych: 

1) Edyta Dobosz-Maciuk; 

2) Marianna Warzybok; 

3) Małgorzata Cios; 

4) Anna Kozar; 

5) Roman Gumiela; 

6) Ernest Lipski. 

W roku 2018 r. odbyły się 4 posiedzenia Gminnej Rady Pożytku Publicznego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: ED4579E8-C367-44A4-AA85-A00E8403FCAA. Podpisany Strona 5



 

III. Ocena realizacji Programu. 

Do oceny realizacji Programu zastosowano następujące mierniki: 

1. Mierniki dotyczące realizacji współpracy finansowej  

 

Lp Miernik Wartość 

2018 rok 

1 Liczba ogłoszonych otwartych konkursów 

ofert 

5 

2 Liczba zadań publicznych zlecanych do 

realizacji  

w tym zadań konkursowych 

8 

 

5 

3 Liczba złożonych ofert 18 

4 Liczba ofert odrzuconych 6 

5 Liczba zawartych umów 19 

6 Liczba umów rozwiązanych lub 

unieważnionych 

0 

7 Liczba organizacji pozarządowych 

biorących udział w otwartych konkursach 

ofert 

16 

8 Liczba organizacji pozarządowych 

biorących udział po raz pierwszy w 

otwartych konkursach ofert 

2 

9 Wartość dotacji wnioskowanych 1.115.846,00 zł 

10 Wartość dotacji przekazanych organizacjom 

pozarządowym na realizację zadań 

publicznych w tym:  

- w trybie otwartego konkursu ofert; 

- z pominięciem otwartego konkursu ofert 

 

 

1.115.846,00 zł 

1.099.646,00 zł 

57.200,00 zł 

 

 

 

Id: ED4579E8-C367-44A4-AA85-A00E8403FCAA. Podpisany Strona 6



 

2. Mierniki dotyczące realizacji współpracy pozafinansowej 

 

Lp Miernik Wartość 

2018 rok 

1 Liczba przekazanych informacji Brak danych 

2 Liczba złożonych wniosków 0 

3 Liczba zgłoszonych uwag i propozycji 1 

4 Liczba zorganizowanych spotkań 4 

5 Liczba szkoleń 0 

6 Liczba konsultowanych projektów 1 

7 Liczba działań promocyjnych 0 

8 Liczna udzielonych rekomendacji 0 

9 Liczba organizacji pozarządowych 

podejmujących działania w ramach 

współpracy pozafinansowej 

8 

10 Liczba organizacji pozarządowych 

otrzymujących dodatkowe wsparcie w 

postaci korzystania z obiektów, 

pomieszczeń, sprzętu i wyposażenia. 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: ED4579E8-C367-44A4-AA85-A00E8403FCAA. Podpisany Strona 7



 

IV. Podsumowanie. 

Współpraca Gminy Miejskiej Hrubieszów z organizacjami pozarządowymi jest prowadzona            

w formie współpracy finansowej i pozafinansowej. Efektywna współpraca między sektorem 

pozarządowym a samorządem terytorialnym wymaga spełnienia szeregu warunków.  Musi opierać 

się na wzajemnym zrozumieniu i chęci współpracy, ale także na określonym zbiorze zasad. Znaczna 

ich część znajduje się w Ustawie o działalności  pożytku publicznego i o wolontariacie. Określają 

one obowiązki obu stron, zwłaszcza jednostek samorządu terytorialnego. Szereg kolejnych zasad 

wynika z powszechnie uznawanych i akceptowanych zasad współżycia społecznego.  

Współpraca Gminy Miejskiej Hrubieszów z organizacjami pozarządowymi odbywa się zgodnie                 

z ustawą o pożytku publicznym i o wolontariacie w oparciu o następujące zasady: 

- zasada pomocniczości ( subsydiarności); 

- zasada suwerenności; 

- zasada partnerstwa; 

- zasada efektywności; 

- zasada uczciwej konkurencji; 

- zasada jawności; 

- zasada równych szans.  

Id: ED4579E8-C367-44A4-AA85-A00E8403FCAA. Podpisany Strona 8




